Si filius dicitur eam hanc potest intelligi, quod ab universitate cogn-
rum comprehenditur: quod ex mente Beati Thomae ideo pro la-
tini nunc dicitur in D. vocem illam, quae cum accipitur pro ge-
nerali est limitatum, et in partem, et non pro latini in acci-
perent nomen ea, ideo ab eis dicitur quod dicitur rephensa

29. Cum ergo pro latini accipiant eam pro eo quod dicitur
limitationem ponet ea accommodari ad finem tradita a pro deo
do sicut ea est principium influentiae et instanciam ex re defectibilis.
Ergo pro partem ex re defectibilis remouet ad vocem illam in filio
et in illum non influat et influxum ex re defectibilis.

30. Quod Angelus, et anima rationalis sunt a Deo per influxum a re
non defectibilem, sed postulante per uocem et determinationem: quod
et influxum Angelus, et anima non est defectibilis quod ad eos uocem
non in quod ad eam dicitur est defectibilis quod in quod non habet
verbum D.

31. Si aduerte, quod Barquis in pro deo 631 n. d. dicitur
pro potest dicitur alius et aliter in filio, non in debet dicitur alius, et
alium: ratio est, quod pro dicitur pro nomen alius, et filia in genere nostro
significat nam, pro nomen uis alius, et aliter in genere masculino
significat supposita, quod est in D. dicitur tria supposita ponuntur
in D. ut patet aliter, et alius, non alius, et aliterum, quod
una tantum dicitur non.

32. Si uis dicitur pro, et filius ita in genere nostro, non uis
in masculinis, item uis dicitur, quod est filius, non uis quod
in filio, item pro, et filius ita unum, non uis unum, non nomen
Christum Dominum pro re dicitur alius, et alius, quod habet
et non, non uis alius, et alius, quod habet unum suppositum.

Subsectio 2^a

De divisione causae

33

Didisti vitæ iā in malum & statum, efficiētem, & finalem: & hæc dicitur ut ad ista & vitæ effe. p̄iā, q̄a nula assignabitur iā q̄t falsis in alijs et hys men- bryōn stinuat, & saltem ad illud reduci possit. Prostant alii v̄o q̄a cā t̄e in iā, & in iā, si eum t̄e h̄et p̄mū p̄iā, et e m̄a, t̄ p̄mū iā q̄t e p̄iā: si eum t̄e influit rea- lē, et e efficiē, & instrumentalē, et e p̄iā. I p̄iā, et instrumentalibus, q̄ fieri solent t̄e glibet effe aut n̄ q̄t̄i e q̄t ut e significat iā malū, q̄t̄i, et e iā efficiē, & q̄t̄i ut e significat iā p̄iā, & p̄iā q̄t̄i, et e iā finalē.

34

Dicitur iā obvia, exemplaris, dispositiva, & instru- mentalis ut iā iā iā ad naturam et assignatō pertinet: q̄t̄i e Negamin, iā n̄ obvia si n̄ n̄ n̄ p̄iā e obvia me- nsuray, et sp̄iāy aut pertinet ad eam finalem, e q̄t̄i ad iā e h̄e h̄e q̄t̄i n̄ n̄, ac p̄iā oppositum: si iā n̄ n̄ p̄iā ut ad sui appetitionem p̄t̄i ad finalem, si p̄t̄i efficiē revertit ad eam t̄e iā t̄e iā q̄t̄i e respectu p̄t̄i ad efficiētem: ut dicitur iā exemplari, t̄e n̄ n̄ ad efficiētem, t̄e ad finalem ut postea dicitur: iā dispositiva, et instrumentalis p̄t̄i ad eam q̄m n̄ n̄, et cuius e instrum.

35

Insuper notat q̄t̄i e iā iā, et ab iā iā iā iā unam q̄t̄i dicitur a n̄ n̄ iā iā, et ab iā iā: q̄t̄i e iā, q̄t̄i ut fuerit efficiē, et p̄t̄i iā iā aliam q̄t̄i e t̄e n̄ n̄ Negamin, q̄a q̄t̄i ut ut ut e

7
 dicitur iam haberi ^{om} causaliter simpliciter, si dicitur de ten-
 tum quibus, nec mirum est si ^{om} causaliter simpliciter, et
 illud optime norint, et ita ^{om} intelligendi, aliter natus di-
 visionibus, si assignat sitant, nam dicitur ens in dicitur
 dicitur, et in hact una entia, q. ut i. ad q. ly e. ad creatura,
 alia, ut i. ad, et proprio, q. ly e. ad educia, q. hact
 dicitur dicitur dicitur.

36 **H**ae in dicitur n. fit in membra malis, et habet
 opposita vas e, q. ead entia sit e. ut i. ca efficiens, et ma-
 ly, ut i. illud, et ut ly in usum acum efficiens, et fina-
 ly, ut got in Deo, q. e. ca efficiens, et finalis.
 pot in ead entia subire vcm causarum, ut got in fa-
 subitanti, q. in generantia a q. intendit i. ca finalis, effi-
 iens in rearam proprietatem dum ead subitanti maty dum
 ead recipit, et aliq. alia. Itaque got informat n. in a.

37 **I**ta dicitur diuisio sit immediata sit negat. got
 q. got dicit. i. in internam, et externam, interna sub-
 dicitur in malum et patem, externa in efficiens, et fi-
 nalem. got dicit. 2. in iam realem, et intentionalem
 realem, in mater, patem, et efficiens, intentionalis e.
 ca finalis. It. ut got libet ex membris i. assignata
 sit i. ca, et ut hinc got patet ex dicitur et got libet
 ca in pati, huc usq. dicitur p. dunt. 2. vcm. i. in.

Subsectio 2.
 Per q. dicitur ca in au.